
 

 

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS  

 
BLOQUE I.  

DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA 

VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN 

EQUIPO REDACTOR 

 

 
 

PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES &OTOsOLTA/�AS 
EL ÁRBOL Y LA ESPIGA z Sh INFRAESTRUCURA DE 

EsA�hA�/MN COMÚN (PFot-812 AC)

OCTUBRE 2022 



 

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE 

INFRAESTRUCTURAS 

BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA 

VOLUMEN2. PLANOS DE INFORMACIÓN 

 

 

  

   

ÍNDICE 

I-1. PLANO DE SITUACIÓN. ESCALA 1:200.000 

I-2.1. AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 1 de 6. ESCALA 
1:10.000 

I-2.2. AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 2 de 6. ESCALA 
1:10.000 

I-2.3. AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 3 de 6. ESCALA 
1:10.000 

I-2.4. AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 4 de 6. ESCALA 
1:10.000 

I-2.5. AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 5 de 6. ESCALA 
1:10.000 

I-2.6. AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 6 de 6. ESCALA 
1:10.000 

I-3.1a. PGOU TORREJÓN DE VELASCO. CLASIFICACIÓN DEL SUELO. PLANO P-1. ESCALA 1:12.000 

I-3.1b. PGOU TORREJÓN DE VELASCO. CLASIFICACIÓN DEL SUELO. PLANO P-1. ESCALA 1:12.000 

I-3.1c. PGOU TORREJÓN DE VELASCO. SECTORES S-10, S11, S-15 Y SUNP-1. ESCALA 1:10.000 

I-3.1d. PGOU TORREJÓN DE VELASCO. CLASIFICACIÓN DEL SUELO. PLANO P-1. ESCALA 1:12.000 

I-3.2a. PGOU VALDEMORO. CLASIFICACIÓN DEL SUELO. PLANO CL.0. ESCALA 1:20.000 

I-3.2b. PGOU VALDEMORO. SUELO NO URBANIZABLE DE PROTECCIÓN. PLANO CL.2. ESCALA 
1:20.000 

I-3.3. PGOU CIEMPOZUELOS. PLANO 6. OE1. CLASIFICACIÓN DEL SUELO EN EL NUCLEO URBANO Y 
SU ENTORNO. ESCALA 1:10.000 

I4.1. ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL. HOJA 1 de 6. ESCALA 1:10.000 

I4.2. ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL. HOJA 2 de 6. ESCALA 1:10.000 

I4.3. ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL. HOJA 3 de 6. ESCALA 1:10.000 

I4.4. ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL. HOJA 4 de 6. ESCALA 1:10.000 

I4.5. ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL. HOJA 5 de 6. ESCALA 1:10.000 

I4.6. ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL. HOJA 6 de 6. ESCALA 1:10.000 

 

PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ARBOL Y LA ESPIGA 
Y SU INFRAESTRUCTUR DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)  



Borox

Cobeja

Illescas

Seseña

Ciempozuelos

Valdemoro

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD DE MADRID

Esquivias

Numancia de la Sagra

Yeles

Torrejón de Velasco

Pantoja

SET. MAZARRÓN

PFV. EL ÁRBOL

PFV. LA ESPIGA

PFV. EL ÁRBOL

PFV. LA ESPIGA

PFV. EL ÁRBOL

PFV. LA ESPIGA

ZONA COBEJA

ZONA BOROX

ZONA CIEMPOZUELOS

TRAMO 4

TRAMO 3

TRAMO 1
TRAMO 2

Autonómico

Término municipal

Línea Media Tensión Subterránea 30kV

Línea Media Tensión Subterránea 30kV

Líneas de Alta Tensión Existentes

Municipios afectados

RED ELÉCTRICA EXISTENTE

LÍMITES

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Subestación SET "Mazarrón" 30/220kV

Planta fotovoltaica "El Árbol"

Planta fotovoltaica "La Espiga"

Planta fotovoltaica El Árbol

Planta fotovoltaica La Espiga

INSTALACIONES NO INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Línea Media Tensión Subterránea PFV

Línea Media Tensión Subterránea PFV

Línea Aérea de Alta Tensión de Enlace

Subestación Torrejón de Velasco 220kV
(a ejecutar)SET. MAZARRÓN

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

PLANO DE SITUACIÓN I11:100.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN



Autonómico

Término municipal

LÍMITES

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELÉCTRICA EXISTENTE

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Líneas eléctricas

AFECCIONES

Vías Pecuarias

Línea de Media Tensión Subterránea 30kV

12 Vértices subterráneo

Línea Media Tensión Subterránea 30kV

INSTALACIONES NO INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

12 Vértices subterráneo

VEREDA DEL CAMINO DE MADRID

LinElec 220kV

Término municipal de
Torrejón de la Calzada

COMUNIDAD AUTONOMA
DE CASTILLA LA MANCHA

Término municipal de
Torrejón de Velasco

Término municipal
de Illescas

COMUNIDAD AUTONOMA
DE MADRID

TRAMO 3

24

23

22

21

20

19

18

17

24

23

22

21

20

19

18

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:10.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN I2-1

ZONA BOROX

ZONA COBEJA

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD DE
MADRID

ZONA
CIEMPOZUELOS

TRAMO 4TRAMO 3

AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL
LÍNEA DE EVACUACIÓN  - HOJA 1 DE 6



LinElec 220kV

Término municipal de
Torrejón de la Calzada

Término municipal
de Pinto

Término municipal de
Torrejón de Velasco

VEREDA DEL CAMINO DE MADRID

TRAMO 4

TRAMO 3

TRAMO 4

TRAMO 3

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

92

91

90

89

88

87

92

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

92

91

90

89

88

87

Término municipal

LÍMITES

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELÉCTRICA EXISTENTE

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Líneas eléctricas

AFECCIONES

Vías Pecuarias

Subestación Torrejón de Velasco 220kV
(a ejecutar)

Línea Aérea de Alta Tensión de Enlace

Línea de Media Tensión Subterránea 30kV

12 Vértices subterráneo

Subestación SET "Mazarrón" 30/220kV

ZONA BOROX

ZONA COBEJA

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD DE
MADRID

ZONA
CIEMPOZUELOS

TRAMO 4TRAMO 3

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:10.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN I2-2AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL

LÍNEA DE EVACUACIÓN  - HOJA 2 DE 6



CARRETERA M-404

GASEODUCTO

AUTOPISTA R4

CAÑADA REAL GALIANA

VEREDA DE VALDEMORO

TRAZADO AVE MADRID - SEVILLA

Término municipal de
Torrejón de Velasco

VEREDA DE VALDEMORO

AUTOPISTA R4

TRAMO 4

88

87

86

85

84

83

82

81

80

79

78

77

76

75

74

73

72

71

70

69

68

67

66

65

64

63

62

61

88

87

86

85

84

83

82

81

80

79

78

77

76

75

74

73

72

71

70

69

68

67

66

65

64

63

62

61

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELÉCTRICA EXISTENTE

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Líneas eléctricas

AFECCIONES

Vías Pecuarias

FFCC

Autopistas, autovías, carreteras

Gaseoductos

Línea de Media Tensión Subterránea 30kV

12 Vértices subterráneo

Término municipal

LÍMITES

ZONA BOROX

ZONA COBEJA

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD DE
MADRID

ZONA
CIEMPOZUELOS

TRAMO 4TRAMO 3

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:10.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN I2-3AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL

LÍNEA DE EVACUACIÓN  - HOJA 3 DE 6



Término municipal de Torrejon de Velasco

CAÑADA REAL DEL MOJÓN DEL REY

VEREDA DE FUENTE VIEJA

VEREDA DE VALDEMORO

LinElec 220kV

LinElec 220kV

CARRETERA M-404

AUTOPISTA R4

Término municipal de Valdemoro

TRAMO 4

64

63

62

61

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

64

63

62

61

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELÉCTRICA EXISTENTE

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Líneas eléctricas

AFECCIONES

Vías Pecuarias

Autopistas, autovías, carreteras

Línea de Media Tensión Subterránea 30kV

12 Vértices subterráneo

Término municipal

LÍMITES

ZONA BOROX

ZONA COBEJA

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD DE
MADRID

ZONA
CIEMPOZUELOS

TRAMO 4TRAMO 3

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:10.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN I2-4AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL

LÍNEA DE EVACUACIÓN  - HOJA 4 DE 6



AUTOPISTA R4

VEREDA DE LA CARRERUELA

LinElec 220kV

Término municipal de Valdemoro

TRAMO 4

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELÉCTRICA EXISTENTE

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Líneas eléctricas

AFECCIONES

Vías Pecuarias

Autopistas, autovías, carreteras

Línea de Media Tensión Subterránea 30kV

12 Vértices subterráneo

ZONA BOROX

ZONA COBEJA

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD DE
MADRID

ZONA
CIEMPOZUELOS

TRAMO 4TRAMO 3

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:10.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN I2-5AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL

LÍNEA DE EVACUACIÓN  - HOJA 5 DE 6



LinElec 220kV

LinElec 220kV

Término municipal
de Ciempozuelos

LinElec 220kV

AUTOPISTA R4

CATASTRO MINERO

COMUNIDAD AUTONOMA
DE CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD AUTONOMA
DE MADRID

Término municipal de Valdemoro

Término municipal
de Ciempozuelos

TRAMO 4

9

8

7

6

5

4

3

2

1

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

LÍMITES

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELÉCTRICA EXISTENTE

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

Líneas eléctricas

AFECCIONES

Planta fotovoltaica El Árbol

Línea de Media Tensión Subterránea 30kV

Planta fotovoltaica La Espiga

Línea Media Tensión Subterránea PFV

Centro de Seccionamiento 30kV

Autopistas, autovías, carreteras

Autonómico

Término municipal

Catastro Minero

12 Vértices subterráneo

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:10.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN I2-6

ZONA BOROX

ZONA COBEJA

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

COMUNIDAD DE
MADRID

ZONA
CIEMPOZUELOS

TRAMO 4TRAMO 3

AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL
LÍNEA DE EVACUACIÓN  - HOJA 6 DE 6



Autonómico

Término municipal

LÍMITES

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELECTRICA EXISTENTE

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL

12 Vértices subterráneo

Línea Media Tensión Subterránea 30kV

Línea Media Tensión Subterránea 30kV

INSTALACIONES NO INCLUIDAS EN EL ÁMBITO
DEL PLAN ESPECIAL

12 Vértices subterráneo

Termino Municipal
Torrejón de la Calzada

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

Término
Municipal

Torrejón de
Velasco

COMUNIDAD DE
MADRID

TRAMO 3

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

Torrejón de la Calzada

COMUNIDAD DE
CASTILLA LA MANCHA

Término
Municipal

Torrejón de
Velasco

COMUNIDAD DE
MADRID

23

22

21

20

19

18

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:12.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN

PGOU TORREJÓN DE VELASCO
CLASIFICACIÓN DEL SUELO
PLANO P-1

I3-1a

SUELO URBANIZABLE NO PROGRAMADO SNUP-2



Término municipal

LÍMITES

Líneas de Alta Tensión Existentes

RED ELECTRICA EXISTENTE
Líneas de Alta Tensión Existentes

INSTALACIONES INCLUIDAS EN EL ÁMBITO DEL PLAN ESPECIAL

12 Vértices subterráneo

Subestación SET "Mazarrón" 30/220kV

Línea Aérea de Alta Tensión de Enlace

Línea Media Tensión Subterránea 30kV

Subestación Torrejón de Velasco 220kV
(a ejecutar)

Término Municipal
Parla

Termino Municipal
Torrejón de la Calzada

TRAMO 4

TRAMO 3

TRAMO 3

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

92

91

90

89

88

87

86

85

84

83

82

81

Término Municipal
Torrejón de Velasco

Término
Municipal

Torrejón de
Velasco

39

38

37

92

91

BORRADOR DEL PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS
PROYECTOS DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EL ÁRBOL Y LA ESPIGA

Y SU INFRAESTRUCTURA DE EVACUACIÓN COMÚN (PFot-812 AC)
OCTUBRE DE 2022

NºESCALA

N

PLANO

1:12.000BLOQUE I. DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA
VOLUMEN 2. PLANOS DE INFORMACIÓN

PGOU TORREJÓN DE VELASCO
CLASIFICACIÓN DEL SUELO
PLANO P-1

I3-1b


	I-1  PLANO DE SITUACIÓN. E 1_200.000
	I-2.1  AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 1 de 6. E 1_10.000
	I-2.2  AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 2 de 6. E 1_10.000
	I-2.3  AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 3 de 6. E 1_10.000
	I-2.4  AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 4 de 6. E 1_10.000
	I-2.5  AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 5 de 6. E 1_10.000
	I-2.6  AFECCIONES A LA LEGISLACIÓN SECTORIAL. LÍNEA DE EVACUACIÓN. HOJA 6 de 6. E 1_10.000
	I-3.1a  PGOU TORREJÓN DE VELASCO. CLASIFICACIÓN DEL SUELO. PLANO P-1. E 1_12.000
	OLE1

	I-3.1b  PGOU TORREJÓN DE VELASCO. CLASIFICACIÓN DEL SUELO. PLANO P-1. E 1_12.000
	OLE1


